
Rok VIII. Nowogródek, dnia 23 listopada 1928 r. Ne 20.

* &
/

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
U □ □ □  Redakcja i Administracja: Nowogródek, Urząd Wojewódzki pokój Nr. 37. (Nr. telef. 59) D O D O

P ren u m era ta  roczna D zień. W ojew ód zkiego za 1 egz. 10 złotych, po jedynczy Nr. 1 zł., o g łoszen ia  o pow stałych stow arzy szen iach — 5 zł., 
og łoszen ia  o zagu bionych d o k u m en tach  zasad niczo  od og łoszen ia  — 2 zł. i od każd ego zag u b ioneg o d oku m entu  — 25 gr.

T R E Ś Ć  D Z I A Ł U  U R Z Ę D O W E G O :
321. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 paź­

dziernika 1928 o Medalu Pamiątkowym za W oj­
ną 1 9 1 8 - 1 9 2 1 .

322. Rozporządzenie Ministra Spraw Wojskowych 
z dnia 21 października 1928, wydane w porozu­
mieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych, oraz 
Ministrem Sprawiedliwości, o sposobie nadania 
Medalu Pamiątkowego za W ojnę 1918— 1921.

323 Orzeczenie Wojewody Nowogródzkiego o uzna 
niu lasów za ochronne.

324. Wykaz zaraźliwych chorób zwierzęcych.

325. Ruch służbowy na terenie Województwa Nowo­
gródzkiego.

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y :
Ogłoszenia o zagubionych względnie skradzionych dokumentach.

321.

533.

ROZPORZĄDZENIE RADY M INISTRÓW
z dnia 21 września 1928 r. 

o Medalu Pam iątkow ym  Za W ojną 1918—1921.

Na podstawie art. 18 dekretu z dnia 3 stycznia 
1918 r. (Dz. Pr. Nr. 1, poz. 1) zarządza się co na­
stępuje:

§ 1.
W celu przekazania pamięci potomnych wysiłku 

Narodu o utrwalenie niepodległości i zabezpieczenie 
grarfic Ojczyzny w wojnie 1918— 1921 r. ustanawia 
się Medal Pamiątkowy za Wojnę 1018— 1921.

§ 2.
Medal średnicy 35 mm wybity w bronzie po­

siada: na stronie prawej wizerunek orła państwowego 
z krzyżem orderu wojskowego „Virtuti Militari", za­
wieszonym na wstędze na szyji, po bokach daty 
1918— 1-921; na stronie odwrotnej w wieńcu dębo­
wym dwuwierszowy napis: „Polska Swemu Obrońcy".

Medal noszony jest na lewej piersi po Medalu 
za Ratowanie Ginących, a przed orderami i odzna­
czeniami zagranicznemi oraz przed innemi medalami 
polskiemi, na wstążce z mory szerokości 37 mm. 
Środek wstążki stanowi pionowy pas niebieski ko­
loru wstążki orderu Virtuti Militari szerokości 13 mm,, 
po bokach tego pasa biegną pionowe paski syme­
trycznie rozmieszczone w następującym porządku: 
najbliżej czarny pasek szerokości 2 mm., następnie 
biały szerokości 2 mm., poczem amarantowy koloru 
wstążki Krzyża Walecznych szerokości 5 mm., w koń­
cu biały szerokości 2 mm. Wstążka obramowana jest 
z obu stron paskiem koloru niebieskiego.

§ 3.
Prawo otrzymania medalu służy tym, którzy 

w okresie od 1 listopada 1918 r. do 18 marca 1921 r.:
a) jako żołnierze:
1) polegli lub byli ranni bez względu na czas 

trwania ich służby,
2) zmarli skutkiem choroby, nabytej w polu, 

lub z powodu niesienia rannym i chorym żołnierzom 
pomocy sanitarnej bez względu na czas trwania ich 
służby,

3) conajmniej przez trzy miesiące pełnili służbę 
w formacjach linjowych w polu, względnie jako 
ochotnicy po wezwaniu Rady Obrony Państwa z dnia



192 Dziennik Wojewódzki Nr. 20

3 lipca 1920 r. pełnili siużbę w formacjach linjowych 
w polu przynajmniej przez dwa miesiące,

4) conajmniej przez piąć miesięcy pełnili służbę 
czynną;

b) jako osoby cywilne:
1) współdziałające (ochotniczo lub w wykonywa­

niu swego obowiązku służbowego) z wojskiem w po­
lu, polegli lub byli ranni bez względu na czas trwa­
nia ich służby,

2) zmarli skutkiem choroby, nabytej przy współ­
działaniu z wojskiem w polu, lub z powodu niesienia 
żołnierzom pomocy sanitarnej, bez względu na czas 
trwania ich służby,

3) conajmniej pizez pięć miesięcy współdziałali 
z wojskiem w polu, względnie nieśli żołnierzom w po­
lu pomoc sanitarną lub duchową,

4) conajmniej przez dziewięć miesięcy nieśli 
pomoc sanitarną żołnierzom w kraju, względnie 
współdziałali z wojskiem w kraju w zabezpieczeniu 
mienia wojskowego:

c) jako cudzoziemcy, współdziałali z wojskiem 
polskiem w polu.

§ 4.
Osoby, którym prawo do medalu zostało przy­

znane, nabywają medal na koszt własny.

§ 5.
Medal będzie wybity przez Mennicę Państwową.

§ 6.
Prawo przyznawania medalu przysługuje Mini­

strowi Spraw Wojskowych, który uprawnienia swoje 
może przelać na władze mu podległe.

§ 7.

Prawo do medalu tracą uprawnieni do posia­
dania go w wypadkach, w których wedle obowiązu­
jących ustaw karnych wskutek skazania karno-sądo- 
wego następuje utrata orderów i odznaczeń.

Osobom, którym wedle obowiązujących ustaw 
karnych nie mogą być przez czas trwania skutków 
karno-sądowego skazania nadane ordery i odznacze­
nia, nie może być przyznany medal przed ustaniem 
tych skutków.

§ 8.
Wykonanie niniejszego rozporządzenia porucza 

się Ministrowi Spraw Wojskowych w porozumieniu 
z zainteresowanymi Ministrami.

§ 9.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów:
(—) K. Bartel

Kierownik Ministerstwa Spraw Wojskowych: 
(—) Daniel Konarzewski

322.

ROZPORZĄDZENIE.
MI NI S T RA S P R A W  W O J S K O W Y C H

z dnia 21 października 1928 t.

wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw Wew­
nętrznych oraz Ministrem Sprawiedliwości o sposobie 
nadania Medalu Pamiątkowego za Wojnę 1918— 1921.

Na podstawie par. 8 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 21 września 1928 r. o Medalu 
Pamiątkowym za Wojnę 1918— 1921 („Mon. Polski" 
Nr. 233, poz. 533) zarządza się, co następuje:

Par. 1. Prawo do Medalu przyznają:
fl. osobo wojskowym w służbie czynnej:
a) przynależnym służbowo do formacyj podleg­

łych dowódcom dyw!zyj— dowódcy dywizyj:
b) przynależnym służbowo do dowództw okrę­

gów korpusów i formacyj podległych dowód­
com okręgów korpusów, a nie podpadają­
cych pod punkt a) — dowódcy okręgów 
korpusów;

c) przynależnym służbowo do Ministerstwa Spraw 
Wojskowych i instytucyj Ministerstwa Spraw 
Wojskowych bezpośrednio podległych — sze­
fowie poszczególnych departamentów (orga­
nów równorzędnych) względnie szefowie 
wymienionych instytucyj, o uprawnieniach 
dowódców dywizyj; pizynależnym służbowo 
do instytucyj, które w skład Ministerstwa 
Spraw Wojskowych nie wchodzą — szefowie 
tych instytucyj o uprawnieniach dowódców 
dywizyj; o ile szet danej instytucji nie po­
siada uprawnień dowódcy dywizji, prawo do 
medalu przyznaje następny z kolei przełożo­
ny, posiadający uprawnienia dowódcy dy­
wizji;

d) dowódcom i szefom którzy podlegają bez­
pośrednio Ministrowi Spraw Wojskowych — 
Minister Spraw Wojskowych;

B. osobom wojskowym w stanie nieczynnym— 
szef biura personalnego Ministerstwa Spraw W oj­
skowych;

C. osobom wojskowym w rezerwie, pospolitem 
ruszeniu i w stanie spoczynku — dowódcy okręgów 
korpusów właściwi dla tych osób, według ich przy­
należności do Powiatowej Komendy (Izupełnień 
(P. K. U.);

D. osobom, które nie pozostają w żadnym 
stosunku do powszechnego obowiązku wojskowego, 
zamieszałym w kraju— dowódcy tych okręgów kor­
pusów, na obszarzrze któiych osoby te mają miejsce 
zamieszkania; zamieszkałym zagranicą oraz cudzo­
ziemcom Szef Biura Personalnego Ministerstwa 
Spraw Wojskowych.

Par. 2. Celem uzyskania prawa do medalu na­
leży przedłożyć dokumenty lub uwieżytelnione od­
pisy, stwierdzające, że petent odpowiada jednemu 
z warunków, przewidzianych w § 3 Rozporządzenia 
Rady Ministrów.

O sobom wymienionym w pkt. fl  § 1 niniej­
szego rozporządzenia zostaje przyznane prawo do 
medalu na podstawie dokumentów ewidencyjnych; 
osobom  wymienionym w pkt. C. § 1 właściwe po­
wiatowe komendy uzupełnień wystawiają na Dod-



Nr 20 Dziennik Wojewódzki 193

stawie wniesionycn do tychże komend próśb zaświa­
dczenia posiadanie warunków i przesyłają je do Do­
wództwa danego Okręgu Korpusu; osoby wymienio­
ne w pkt. B i D § 1 wnoszą prośby z potrzebnemi 
załącznikami do Biura Personalnego Ministerstwa 
Spraw Wojskowych względnie do Dowództwa wła­
ściwego Okręgu Korpusu.

Par. 3. Wojewodowie i Komisarz Rządu w m. 
st. Warszawie zarządzą ogłoszenie w dzienniKach 
wojewódzkich: a) pełnego tekstu rozporządzenia
Rady Ministrów z 21 września 1928 r. o Medalu Pa­
miątkowym za wojnę 1918— 1921 r. i b) paragrafów 
1, 2, i 4 niniejszego Rozporządzenia.

Ogłoszenie to winno być nadto zarządzeniem 
Wojewody (Komisarza Rządu) rozplakatowane we 
wszystkich Urzędach państwowych i samorządowych 
na obszarze województwa (m. st. Warszawy).

Par. 4. Nadanie medalu należy ogłosić w pierw­
szym rozkazie dziennym każdego miesiąca, przyczem 
lista osób, którym medal został nadany, winna za­
wierać nazwiska w porządku alfabetycznym, z wy­
mienieniem przynależności służbowej względnie miej­
sca zamieszkania.

Nadanie medalu ogłasza Dowódca Dywizji 
w rozkazie dywizyjnym, dowódca okręgu korpusu 
w rozkazie dowództwa okręgu korpusu, szefowie 
wymienieni w pkt. c i d § 1 w rozkazie dziennym 
Ministerstwa Spraw Wojskowych.

Nadanie medalu stwierdzają w legitymacjach 
oficerów, względnie w książeczkach wojskowych 
władze uprawnione do wystawiania legitymacji,

względnie książeczek wojskowych, podając nazwę 
medalu, władzę nadającą, numer i datę rozkazu. 
Osobom które nie posiadają legitymacji, ani ksią­
żeczki wojskowej, należy wystawić osobne zaświad­
czenie według wzoru Nr. 1,

Par. 5. W razie prawomocnego skazania osoby, 
której nadano medal na karę, pociagająaa za sobą 
utratę orderów i odznaczeń, władze sądowe prześlą 
odpis wyroku do Ministerstwa Spraw Wojskowych, 
celem skreślenia nadania z ewidencji i dokumentów 
skazanego.

Par. 6. Uprawnieni do nadania medalu w myśl 
niniejszego rozporządzenia prowadzić będą kartoteki 
imienne według wzeru Nr. 2 i przedkładać oędą dla 
celów statystycznych do dnia 5-go każdego ćwierć- 
rocza do Ministerstwa Spraw Wojskowych, Biuro 
Personalne, meldunki (wzór Nr. 3) z podaniem ogólnej 
liczby nadanych przez siebie medali.

Par. 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wojskowych 
w. z. (—) D aniel Konarzeioski 

Generał Dywizji

Minister Spraw Wewnętrznych 
(—) Sław oj-U kładkow ski

Minister Sprawiedliwości 
(— ) A. Meysztowicz

323.

W ojewoda Nowogródek, dn. 15.XI-1928 r. 
Nowogródzki

Nr. 6327|R-1I1

Na podstawie art. 20 Rozp. Prez. Rzeczp. z dn. 
24Dz. (Ust. Nr. 57 poz. 504) ogłaszam następujące 
orzeczenie:

Las maj. Waszkiewicze o pow. około 62 ha 
uznaje się za las ochrony.

Wojewoda 
w. z. (—) F r .  Godlewski 

Wicewojewoda.



i94 Dziennik Wojewódzki Nr. 20

324.

W Y K A Z
chorób zaraźliw ych zwierząt dom ow ych na terenie W ojewództwa Nowogródzkiego

za czas od 15 — 31 października 1928 r.

Nazwa
choroby

P o w i a t G m i n a M i e j s c o w o ś ć

W
ś

c
i

e
k

l
i

z
n

a

Baranowicze
19

Lida
f f

11

Nieśwież

»

n

Nowogródek
n

Słonim
n

Stołpce
t*

»
Wołożyn

n

99

19

Szczuczyn
19

Baranowicze
Hororiyszcze
Bieniakonie
Dokudowo
Siedliska
Nieśwież
Horodziej
Snów
Kłeck
Zdzięcioł
Lubcza
Rohotna
Derewna
Świerżeń
Stoipce
Stołpce
Wołożyn
Bakszty
Naliboki

n

Szczuczyn
Zabłoć

m. Baranowicze
m. Horodyszcze
m. Bieniakonie
w. Pudzino
zaść. Mikszewicze
m. Nieśwież
maj. Zausze
wies Kozły
wieś Żylicze
m. Zdzięcioł
folw, Helenowo
w. Rohotna
w. Szostaki
w. Hrabianowszczyzna
m. Stołpce
w. Zasule
rnaj. Wołożyn
w. Domary
os. Nowinki
wieś Prudy
m. Szczuczyn
w. Brzozówka

Nosacizna

Baranowicze
Słonim

11

19

Lachowicze
Słonim
Byteń

19

w. Potapowicze 
m. Słonim 
w. Rudnia 
„  Mołczadź

Zołzy
Stołpce
Nieśwież
Baranowicze

Jerem icze
Łań
Mołczadź

w. Puzieniewicze 
„  Łań

m. Mołczadź

Świerzb
Wołożyn

99

Bakszty 
Ti aby

w. Zydziewicze 
maj. Bokszyszki

Wąglik
Stołpce
Nowogródek

Swierżeń
Lubcza

w. Niegiezłowo 
m. Lubcza

Zaraza 
bydła 

rag. i 
dziczyzny

Nieśwież
19

Słonim
11

H

11

Wołożyn

Łań
Zaostrowiecze
Dereczyn

19

Kuryłowicze
W

Bakszty

zaśc. Folwarkowce 
wieś Nawosy 
m. Dereczyn 
w. Zołociejewo 
„ Milewicze 
„ Wojniłowicze 

zaśc. Zawoje

Kataralna 
g orączka 

głowy bydła
Szczuczyn Szczuczyn folw. Rodziewicze



Nr. 20 Dziennik Wojewódzki 195

Nazwa
choroby

P o w i a t G m i n a M i e j s c o w o ś ć

Zakaźne 
ronienie 
u krów

Nieśwież
19

Snów
»

maj. KamionKa 
m. Górny-Snów

Gruźlica Stotpce Siofpce maj. Oleszków

Zakaźne
zapalenie Słonim Byteń w. Zapole

naczyń >ł Szydtowice * Jakimowicze
chłonnych

Stotpce Stoipce , w. Siemienczyce
n Zasule „ Zasule
M Rubieżewicze „ Hniecki

Nieśwież Howezna „ Pietuchowszczyzna
Howezna folw. howezna

99 Snów m. Lipa
ca fl Kłeck m. Kłeck
u Lida Ejszyszki folw. Wersoka

Nowogródek \Vsielub m. Naliboki-Górne
•N Szczuczyn Szczuczyn m. Szczuczyn
*o Baranowicze Baranowicze m. Baranowicze

19 Darewo w. CJłazowicre
w H „ Kowale

Wołożyn Wołma folw. Ignatowo
Nowogródek Niehniewicze w. Podgórze

n '  Kuszelewo „ Kuściu
n Horedeczno „ Niesutycze
n 99 „ Wołkowicze
n Korelicze .  Pietryki

—.
ii il „ Rutkiewicze- Górne

<U -
ii 99 „ Nowe

c n Cyryn » Cyryn
Dworzec „ Danilowicze

<U II „ Kruciłowicze
— n Nowogródek m. Nowogródek
s: Lida iwje m. Iwje
u n u w. Lukaszyny

Bieniakonie „ Bieniakonie
Nieśwież Horodziej „ Rudawka

y) Howeźna „ Stare-Nowosiółki
O n » folw. Przesmykowszczyzna
N u II Ferma hod. Hanusowszczyzna
Ui

» Ł a ń wieś Osmołowo
19 II zaśc.

u 99 99 wieś Ogrodniki
kO 99 » zaśc. Pukidowszczyzna
c II Nieśwież m. Nieświeżc

MT Kieck * Kieck
o Stołpce Świerżeń w. Hołowieńczyce
o. M i r „ Skamorosze

„ Wiskacze
„ Sawonie

* *9 Zuchowvcze „ Źuchowicze
II ii * Burdziewicze

Słonin Żyrowice m aj. Litwa
Baranowicze Baranowicze m. Baranowicze



19o Dziennik WojewódzKi Nr. 20

Nazwa
choroby

P o w i a t G m i n a M i e j s c o w o ś ć

Pomór
trzoJy

chlewnej

Baranowicze
»
99

»
n
99

n

Stołowicze
Nowa-Mysz

99

n
Mołczadź
Ostrów
Lachowicze

„ Torczyce 
„ Nowa-Mysz 

w. Muchowicze 
„ fllbinki 
„ Mickiewicze 
„ Uciosy 
„ Mysłobóż

Nieśwież L a ń folw. Syczewo
Nieśwież m. Nieśwież

Zaraza
n Zaostrowiecze w. Nawosy

świń Stołpce M i r „ Mir
Lida Lida w. Kozicze
Szczuczyn Szczuczyn „ Kozorcze

Pomór
kur Stołpce Jerem icze w. Puziniewicze

325.

Ruch służbowy
W OKRĘGU DYREKCJI CEŁ W WILNIE

za miesiąc listopad 1928 r.
M i a n o w a n i :  Skrzos Stanisław prowiz. poborcą celnym w XII st. sł. rozporządzeniem Dyrekcji Ceł w Wil­

nie L. 4966. i. 28 z dnia 15 października 1928 roku, z przydziałem do Urzędu Celnego 
w Stołpcach.

Prezes
(—) LewdkowsTci

UNIEWAŻNIA SIĘ NASTĘPUJĄCE ZAGUBIONE, WZGLĘDNIE 
SKRADZIONE DOKUMENTY:

Starostw o Baranow ickie.

Bartoszewicz Marjan 1) flkt uznania obywatelstwa 
Starostwa Suwalskiego N. 15017 
z dn. 30-X 1S22 r. 2) dow. osob. 
Nr. 6185.

Horodziejko Kazi­
mierz

Kirdziuk Ja n

Zaświadcz, rejestrac. gm. No­
wa - Mysz Nr. 12 z dn. 18-IX 
1926 r.

Legitym. b. Naczelnika Rejo­
nu w Stołowiczach z r. 1922.



Nr. 20 Dzienik Wojewódzki 197

Kot Jef im

Piesia Ranan

Książka wojskowa P. K. (J. 
w Baranowiczach Nr. 1177|B z 
dn. 25.X-26 r.

Wiśniewski Jó fe f

Woronkow Władzi- 
mjerz

Zarecki Wincenty

Książka wojskowa P. K. U 1 
Białystok Nr. 121 z dn. 29.1-23 r.

Książka wojskowa P. K. (J. 
Płock z dn. l.VII-1923 r.

Książka wojskowa P. K. (J 
Baranowicze Nr. 179|II z dn 
6|IV-23 r.

Karta mob. P. K. (J. Bara no 
wicze Nr. 840 z dn. 26|VIII 
1928 r.

Siegień Aleksander Zaświadcz, gm. Ostrowskiej
Nr. 36|3111 z dnia 6.XI-27 roku 
stwierdzające zapis do rejestr, 
sumaryczn. stwierdź, obywat.

Kozienia Konstanty Poświadcz, komisji poborowej
w Ostrowiu Nr. 238 z dnia
2.VI-1928 r.

Pawlik Antoni Poświadcz. Komisji poborowej
w Lachowiczach Nr. 414 z dnia 
13.Vl-28 r.

Starostw o Nieświeskie
Janczyk  Mikołaj Dowód tożsamości konia

Nr. 530459 serja „A“.

Starostw o Nowogródzkie.
Dudarewicz Piotr Karta rejestracyjna wyd. prze2 

Urząd gminy Lubcza rocz. 1908.

Zaświadczenie wyd. przez kom. 
poborową na pow. Nowogródz­
ki z dnia 20|VIII rb.

Książka wojskcwa wyd. przez 
P. K. U. Słonim rocz. Nr. 1898.

Paderewska Helena Dowód osodisty wyd. przez 
Ekspozyturę I Komisarjatu Rzą­
du, na m. st. Warszawę w 1925 r.

Dorosz Mikołaj

Redźko Stefan

Starostw o Słonimskie.
Jegorow  Piotr Karta mob. wyd. przez P. K. U. 

Słonim.
Lozański Hirsz Książeczka wojskowa 

przez P. K. U. Słonim.

Starostw o Stołpeckie.

wyd.

Stadnicki Andrzej

Makarewicz Bazyl

Legitymacja urzędnicza wy­
dana przez Kuratorjum Okręgu 
Szkolnego w Brześciu n|B w dn. 
1|1. 1927 r. Nr. 207j7.

Zaświadczenie Nr. 36 wyd.
przez Urząd gm. w Byteniu, 
pow. Słonimskiego.

Kraszewski Antoni Dowód osobisty wz. Nr. 5828
z dn. 11;I. r. b. wyd. przez Star.
Stołpeckie.

Borkowski Walerjan Legitymacja Nr. 700 wyd.
przez Kuratorjum Okręgu Szkof- 
nego Wileńskiego i kaita iOwe- 
rowa Nr. 22 wyd. przez Staro­
stwo Stołpeckie na 1928 r.

Tłoczono z polecenia Wojewody Nowogródzkiego w Drukami Wydziału Powiatowego w Nowogródku.



ifssMś;

.

•JM ' -M 3 [c


